

GMINA
ŚWIĘTOCHŁOWICE



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko

Unia Europejska
Fundusz Spójności



ZPU. 271.34. 743.2018

Świętochłowice 25.10.2018r.

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia
publicznego
(wyjaśnienia nr 8)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na : „ *Realizację, w formule zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych, Projektu nr POIS.02.05.00-00-0105/16 pn.: „Poprawa, jakości środowiska miejskiego Gminy Świętochłowice – remediacja terenów zdegradowanych i zanieczyszczonych w rejonie stawu Kalina wraz z przywróceniem jego biologicznej aktywności”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, oś priorytetowa II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego*’

Zamawiający fakultatywnie na podstawie przepisu art. 38 ust. 1a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2018r., poz. 1986) przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego po upływie terminu przewidzianego na składanie pytań w dniu 17.10.2018r.

Pytanie 1

W zakresie warunku dotyczącego zdolności technicznej o udzielenie zamówienia Zamawiający wymaga realizacji co najmniej jedną (1) usługę polegającą na bioremediacji metodą „in situ” zanieczyszczonego środowiska gruntowego lub gruntowo-wodnego, zanieczyszczonego substancjami szkodliwymi z grup węglowodorów aromatycznych oraz wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA) o remediowanej powierzchni nie mniejszej niż 5 ha, ponieważ węglowodory aromatyczne i wielopierścienowe węglowodory aromatyczne należą do szerokopojętych produktów ropopochodnych czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza złożenie referencji na wykonanie bioremediacji metodą in situ zanieczyszczonego środowiska gruntowo-wodnego, zanieczyszczonego produktami ropopochodnymi o remediowanej powierzchni nie mniejszej niż 5 ha?

Odpowiedź

Opisany przez Zamawiającego warunek udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej należy rozumieć w ten sposób, że Zamawiający wymaga wyłącznie doświadczenia wykonawcy w przeprowadzeniu bioremediacji metodą „*in situ*” w znaczeniu określonym przez Zamawiającego jako technologii usunięcia substancji powodujących ryzyko ze środowiska gruntowego lub gruntowo-wodnego, co najmniej metodą bioaugmentacji, za pomocą mieszaniny mikroorganizmów poprzez katalizowanie, destrukcję lub transformację, tak aby środowisko zanieczyszczone przestało stwarzać zagrożenie dla zdrowia ludzi lub stanu środowiska. Bioremediacja dotyczy środowiska gruntowego lub gruntowo-wodnego, zanieczyszczonego substancjami z grup węglowodorów aromatycznych oraz wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA) o remediowanej powierzchni nie mniejszej niż 5 ha. Zatem Zamawiający w sposób wyraźny wskazał, że oczekuje od wykonawcy doświadczenia w zakresie usunięcia w technologii bioremedracji z zanieczyszczonego środowiska gruntowego lub gruntowo-wodnego substancji z grup węglowodorów aromatycznych oraz wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych (WWA).

Pytanie 2

W zakresie wymaganych warunków kierownika budowy; czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeżeli połowę wymaganego doświadczenia z 5 letniego doświadczenia na kontraktach Fidic udokumentuje jako pełnienie funkcji inspektora nadzoru?

Odpowiedź

Zamawiający w specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie warunku dotyczącego zdolności zawodowej kierownika budowy wskazał, że osoba, która będzie pełniła funkcję kierownika budowy (kierownik kontraktu) winna posiadać uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno - budowlanej oraz co najmniej 5 letnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji kierownika budowy, kierownika kontraktu **lub** przedstawiciela wykonawcy według przepisów FIDIC. Z tak opisanego warunku udziału nie wynika, że Zamawiający wymaga doświadczenia osoby która będzie pełniła funkcję kierownika budowy zdobytego wyłącznie na kontraktach realizowanych według procedur FIDIC tym bardziej, że przedmiotowe zamówienie nie jest realizowane na warunkach kontraktowych FIDIC. Wskazany w warunku „*przedstawiciel wykonawcy według przepisów FIDIC*” jest jedną z wymienionych w opisie warunku funkcji, które Zamawiający uzna jako wykazanie posiadania wymaganego minimalnego 5 letniego okresu doświadczenia zawodowego.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej
Alicja Żebro

